10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

KALTE VORSPEISEN

Zaziki
Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Oliven und Peperoni

Octopussalat )
Polypenfisch mit Ol und Essig

Kalamarisalat
Tintenfisch mit Ol und Essig

Taramas
Fischrogencreme

Verschiedene kalte Vorspeisen fir 1 Per

Verschiedene kalte Vorspeisen flr 2 Per

WARME VORSPEISEN

Ndolmades
gefullte Weinblatter mit Fleisch und Reis

Auberginenscheiben gebraten , dazu Zaziki
Zucchini gebraten, dazu Zaziki

Peperoni gegrillt , mit Knoblauchsol3e

Florinis rote Paprika vom Grill, mit Schafskéase gefullt
Triopitakia Blatterteig mit Schafskase gefullt
Austerpilze vom Grill, (Plevrotus)

Spinatrélichen dazu Zaziki

Octopus vom Grill auf Rukola Salat

Pitta mit Knoblauch

Pitta Fladenbrot vom Girill

Knoblauchbrot aus dem Backofen

Pikilia Verschiedene warme Vorspeisen fir 1 Per

Pikilia Verschiedene warme Vorspeisen fiur 2 Per

3,80 €

3,40 €

5,90 €

5,50 €

3,90 €

7,90 €

7,90 €

5,40 €

5,40 €
5,40 €
4,20 €
550 €
4,90 €
7,30 €
4,90 €
7,80 €
2,20 €
2,00 €
2,20 €
8,30 €

16,20 €



26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

35.

36.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

SUPPEN

Hackfleischkl63chensuppe
Fischsuppe mit Gemuise nach griechischer Art

Huhnersuppe
KASE
Griechischer Schafskése natur

Chalumi Zypriotischer Qualitatskase

Saganaki Gebackener Schafskase
SALATE

Griechischer Bauernsalat mit Schafskase, Oliven, Peperoni,
Zwiebeln, Tomaten, Gurken und Paprika

Griechischer Bauernsalat kleine Portion
Gemischter Salat

Poseidon-Salat erntefrischer Salat mit Thunfisch, Tomaten,
Gurken, Eiern und Croutons

BEILAGEN

Metaxa — Champingonsole
Reis

Pommes frites

Grinen Bohnen
Riesenbohnen
Butterkartoffeln

Backkartoffeln

3,80 €
4,90 €

3,80 €

4,80 €
5,80 €

5,50 €

7,90 €

4,90 €
3,50 €

8,30 €

1,60 €
2,10 €
2,60 €
3,20 €
3,20 €
2,60 €

2,60 €



45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

VEGETARISCHES

Auberginen, Zucchini, Spinatrélichen Paprika gefullt mit Schafskase,
Bohnen, Zaziki und Tirokeftedes (Kaseklchle)

Geflllte Paprika und Tomaten mit Reis und Kartoffeln

FISCHGERICHTE

Octopus vom Grill mit Gemuse und gemischtem Salat

Kalamaria Tintenfisch mit Sof3e und gemischtem Salat
Kalamaria Tintenfisch vom Grill mit Sof3e und gemischtem Salat
Scampi mit Butterreis

Riesengarnelen vom Grill, mit Sol3e, Butterkartoffeln,
Butterreis und grinem Salat

Paros-Teller Giros mit Kalamaria , Zaziki , Reis und gemischtem Salat
Lachsfilet vom Grill mit SoRe , Butterkartofflen und gemischtem Salat

Seezungenfilet* vom Grill mit
Butterkartoffeln und gemischtem Salat

Fischplatte Kalamaria, Seezungenfilet*,
Scampis mit Sof3e und gem. Salat

Kalamaria mit Scampi, So3e dazu gem. Salat

Fischplatte flur 2 Personen
Kalamaria , Seezungenfilet* , Scampis mit Sof3e und gemischtem Salat

Aufpreis flur Bauernsalat

*Atlantikzunge

8,20 €

7,90 €

12,90 €

10,90 €
11,80 €
15,80 €

17,50 €

11,30 €
11,60 €

13,50 €

15,50 €
13,90 €

31,50 €

1,50 €



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

73.

74.

75.

76.

79.

80.

81.

FLEISCHGERICHTE VOM GRILL

Giros mit Zaziki, Reis und gem. Salat

Suzuki spezielle Fleischkichle mit Zaziki, Reis und gem. Salat

Bifteki Hackfleisch gefullt mit Schafsk&dse dazu Reis und Bauernsalat

Feiner Spiel3teller mit Lammfilet, Schweinefilet, Hahnchenbrustfilet,

Krauterbutter, Reis, Pommes frites und gem. Salat
Suflaki 2 Spiel3e mit Reis, Zaziki und gem. Salat

Geflllte Suflaki Fleischspiel3, gefullt mit Schafskéase,
dazu Reis und Bauernsalat

Schweinefilet mit Metaxasol3e, Reis und Bauernsalat
Schnitzel mit Champignonsol3e, Pommes frites und gem. Salat
Rinderleber mit Reis und gem. Salat

Spezialspiel? vom Schweinefilet mit Zwiebeln, Paprika,
Reis und gem.Salat

Hahnchenbrustfilet mit Champignonsolle,
Pommes frites und gem. Salat

Giros aus dem Backofen, verfeinert mit Metaxasol3e,
Reis und gem. Salat

GEMISCHTE PLATTEN VOM GRILL

Epidauros-Platte Suzuki , Suflaki, Giros, Lammkotelett,
Reis , Zaziki und gem. Salat

Korfu-Teller Suzuki, Suflaki, Leber, Reis, Zaziki und gem. Salat
Delphi-Teller Suflaki , Giros , Zaziki , Reis und gem. Salat

Poseidon-Teller Suflaki, Giros, 2 Lammkoteletts, Reis,
Zaziki und gem. Salat

Dorf-Teller Steak, Suflaki, Zaziki, Giros, Reis und gem. Salat

Filet-Teller Rinderfilet, Lammfilet, Schweinefilet, Reis und gem. Salat

Kreta-Teller Leber, Suflaki, Giros, Reis, Zaziki und gem. Salat

9,90 €
8,20 €
10,40 €

13,20 €

9,90 €

10,90 €

12,90 €
9,60 €
8,90 €

12,90 €

10,70 €

10,90 €

12,60 €

10,70 €
10,80 €

12,70 €

12,50 €
16,50 €

12,40 €



83.

85.

86.

87.

89.
90.
91.
93.

94.

95.
97.

101.

103.

SPEZIALITATEN AUS DER PFANNE

Tiganaki geschnetzeltes Schweinefilet, serviert mit Zwiebeln,
Paprika, Champagnersol3e, Reis und gem. Salat

Filetspitzen gemischt vom Schweinefilet und Rinderfilet
dazu Weinsol3e, Butterreis und gem. Salat

PLATTEN FUR MEHRERE PERSONEN

Rhodos-Platte fir 2 Personen, 4 Lammkoteletts, 2 Suzuki,
2 Suflaki, Giros Reis und 2 Bauernsalate

Filet-Platte fur 2 Personen, 2 Rinderfilets, 2 Lammfilets,
2 Schweinefiletspiel3e mit Reis und 2 Bauernsalaten

LAMMSPEZIALITATEN

Lammspield mit grinen Bohnen , Reis und gem. Salat
Lammkotelett 5 Stiick , Zaziki , Bohnen , Reis und Bauernsalat
Lammfilet mit Reis , Zaziki und Bauernsalat

Lamm-Teller 2 Lammkoteletts, 1 Lammfilet, 1 Lammspiel3,

Reis und Bauernsalat

Kleftiko Lammkeule in Alufolie gebacken dazu Zaziki,
Bratkartoffeln und Bauernsalat

SPEZIALITATEN VOM RIND

Rinderfilet mit Butterreis und gem. Salat
Rumpsteak mit Butterreis, gerdsteten Zwiebeln und gem. Salat

AUS DEM BACKOFEN

Musaka Auberginen, Hackfleisch,Kartoffeln
mit Eiercreme Uberbacken, dazu gem. Salat

Lammkeule mit Kase tUberbacken und gem. Salat
Dazu wahlweise mit Kartoffeln, Spaghetti,
Riesenbohnen, grinen Bohnen

14,40 €

15,40 €

31,80 €

33,90 €

12,90 €
12,90 €
14,90 €
15,40 €

12,40 €

17,30 €
15,50 €

11,20 €

11,20 €



114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121

122.

123.

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Suflaki gegrillter Fleischspiel3 mit Pommes frites und gem. Salat
Giros Fleisch vom Drehspiel3 mit Pommes frites und gem. Salat
Spaghetti mit Tomatensol3e

Tintenfisch mit Pommes frites und griinem Salat

NACHSPEISEN

Baklawas Blatterteig mit Sirup und Nussen
Joghurt mit griech. Honig und Nissen
Galaktoburico Blatterteig gefillt mit Eiercreme und Eis

. Sufflee Schokolade feines Schoko — Kiichlein, gefillt mit einem
Herz aus flussiger Schokolade

Muss Sokolata

Tiramisu

6,10 €
6,10 €
5,80 €

6,10 €

4,30 €
4,00 €
4,10 €

4,80 €

4,00 €

4,00 €



FLASCHENWEINE

ROTWEINE

193. Hauswein fruchtig,herb

194. Imiglikos ein lieblicher Rotwein

195. Naoussa trockener Qualitatswein

196. Makedonikos halbtrockener Qualitatswein
198. Amethistos trocken

ROSE-WEINE

199. Roditis Tsantali trocken
200. Makedonikos halbtrocken
201. Agioritikos halbtrocken

WEISSWEINE

202. Retsina traditioneller , geharzter griech. Wein
204. Imiglikos halbsuf3

205. Agioritikos halbtrocken

206. Santorini trocken

207. Amethistos trocken

208. Retsina Malamatina

SEKT

209. Prosecco

210. Prosecco aperol
211. Prosecco

212. Moet

0,71
0,71
0,71
0,71
0,71

0,71
0,71
0,71

0,71
0,71
0,71
0,71
0,71
0,51

0,7 |
0,251
Glas
0,751

12,00 €
12,00 €
18,00 €
15,50 €
28,00 €

12,50 €
14,50 €
18,00 €

11,00 €
12,00 €
18,00 €
17,00 €
28,00 €
7,00¢€

19,00 €
4,90 €
3,50 €
55,00 €



ROTWEINE

176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.

Hauswein

OFFENE WEINE

Makedonikos halbtrocken
Fino Imiglikos halbsuf
Apelia leicht, trocken

Naoussa trocken

Mavrodaphni suRer Dessertwein

Merlot

ROSE-WEINE

183. Fino Imiglikos halbsuf

184. Apelia leicht trocken

WEISSWEINE

185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.

152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.

Hauswein
Schatone

Fino Imiglikos halbsuf3, vollblumig
Retsina aromatisch , geharzt
Makodonikos halbtrocken

Apelia leicht, trocken
Weinschorle weil3 oder rot

Samos sehr sufR

Apfelsaftschorle
Pepsi

Fanta
Zitronenlimonade
Bitterlemon
Tafelwasser
Spezi

Apfelsaft
Orangensaft
Apfelsaftschorle
Fanta
Zitronenlimonade
Pepsi-Cola
Tafelwasser
Bitterlemon
Orangensaft
Apfelsaft

Spezi

Stilles Wasser
Zitronenlimonade

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251

0,25 |
0,25
0,25
0,251
0,251
0,251
0,251
Glas

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,51
0,41
0,7
0,51

4,10€
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,80¢€
4,80¢€

4,40 €
4,40 €

4,10€
4,80¢€
4,10€
4,10 €
4,40 €
4,40 €
3,40 €
4,80¢€

1,90¢€
1,90¢€
1,90¢€
1,90¢€
1,90¢€
1,80¢€
1,90¢€
1,90¢€
2,00¢€
3,00¢€
3,00¢€
3,00¢€
3,00¢€
3,00¢€
3,10€
3,20€
3,20€
3,00¢€
4,70 €
2,80€



METAXA

172 .Metaxa b5 Sterne 2cl 38% 3,80€
173. Metaxa 7 Sterne 2cl 40% 4,00€
174. Metaxa 40 jahriger Grand Olympia 2cl 40% 5,50€
175. Metaxa flambiert 2cl 40% 4,00€
176. Metaxa Privat. Reserve 2cl 40% 6,80€
SPIRITUOSEN
131. Ouzo 2cl 38% 2,10€
132. Baily’s 4cl 38% 4,20€
134. Martini 5¢l 15% 4,20€
135. Campari 2cl 25% 4,20€
136. Amaretto 4cl 21% 4,20€
137. Ramazotti 4cl 30% 4,20€
138. Underberg 2cl 50% 3,00€
139. Bacardi orange 4cl 38% 4,20€
140. Wodka mit Soda oder Lemon 4cl 38% 4,20€
141. Whiskey Scotch 4cl 38% 4,90€
142. Williams-Birne 4cl 40% 3,80¢€
BIERE
144. Pils 0,3l 2,90 €
145. Spaten Helles vom Fass 0,5l 3,10€
146. Ludwig Thoma dunkel 0,5l 3,10€
147. Franziskaner Hefe-Weil3bier hell 0,5l 3,20€
148. Franziskaner Hefe-Weillbier dunkel 0,5l 3,20€
221. Franziskaner Hefe-Weil3bier alkoholfrei 0,5l 3,20€
149. Franziskaner Hefe-Weillbier leicht 0,5l 3,20€
150. Spaten alkoholfrei 0,5l 3,00¢€

151. Radler 0,5l 2,90 €



